

خبر

اعلام برترین های رنکینگ
۲۰۲۲ کشتی جهان

فقط یک نفر از ایران

اتحادیه جهانی کشتی رنکینگ پایانی کشتی فرنگی جهان در سال ۲۰۲۲ را اعلام کرد که در میان کشتی گیران ایران تنها امین میرزازاده نماینده سنگین وزن ایران در بین نفرات برتر جای دارد. اتحادیه جهانی کشتی ۳ نفر نخست رنکینگ برترین کشتی گیران جهان را در پایان رقابت های مسابقات قهرمانی جهان، رقابت های قاره ای، مسابقات سری رنکینگ و رقابت های منتخب منطقه ای اعلام کرد و برای ۳ نفر نخست اوزان دهگانه در سال ۲۰۲۲، به ترتیب مبلغ ۵ هزار، ۳ هزار و ۲ هزار دلار جایزه تعیین کرد. از میان کشتی گیران ایران تنها امین میرزازاده در بین ۳۰ کشتی گیر برتر رنکینگ در اوزان دهگانه جای دارد که با ۴۳۴۰۰ امتیاز در رده سوم وزن ۱۳۰ کیلوگرم قرار گرفته است. میرزازاده با کسب مدال نقره جهان ۳۷ هزار امتیاز به دست آورد و ۶۴۰۰ امتیاز را نیز با کسب مدال نقره جام بولات تورلیخانوف از آن خود کرد. او تنها عضو تیم ملی کشتی فرنگی است که در این رنکینگ قرار گرفته است.

والیبال نشسته
قهرمانی جهان

امریکا هم حریف
ایران نشد



تیم ملی والیبال نشسته ایران همچنان در مسابقات قهرمانی جهان بدون رقیب پیش می رود. در ادامه رقابت های والیبال نشسته قهرمانی جهان در بوسنی، مردان والیبال نشسته ایران در مرحله یک چهارم نهایی دیروز سه شنبه ۱۷ آبان به مصاف آمریکا رفتند و با نتیجه ۳ بر صفر این تیم را شکست دادند. تیم ملی والیبال نشسته ایران در ست اول ۲۵ بر ۱۸، ست دوم ۲۵ بر ۱۵ و در ست سوم ۲۵ بر ۱۷ تیم آمریکا را شکست داد. تیم ایران پیش از این در مرحله یک هشتم نهایی ژاپن را با نتیجه ۳ بر صفر مغلوب خود کرده بود. برای رسیدن به مسابقه فینال شاگردان هادی رضایی باید با برنده بازی تیم های اوکراین و برزیل مسابقه بدهند.

واترپولی قهرمانی آسیا

کره جنوبی؛ دومین
قربانی ایران؟

تیم ملی واترپولی ایران در نخستین دیدار از قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ به پیروزی رسید تا برای مصاف با تیم کره جنوبی آماده شود. مردان واترپولی ایران در نخستین دیدار خود در این رقابت ها مقابل تیم هند به آب زدند که با برتری شاگردان چیربج همراه بود. ملی پوشان ایران موفق شدند با پیاده سازی برنامه کادر فنی، تیم هند را با نتیجه ۱۹ بر ۴ از پیش رو بردارند. ایران در چهار کوارتر با امتیازهای ۵-۲، ۵-۱، ۶-۰، ۵-۱ برتری قاطع خود را به رخ حریف کشید. طبق برنامه مسابقات واترپولیست های ایران در دومین دیدار امروز (چهارشنبه) ساعت ۱۰:۳۰ به وقت تهران برابر کره جنوبی به آب می زنند.



سجاد مردانی:

بهتر از سال های قبل نتیجه می گیریم

کاپیتان تیم ملی تکواندو قبل از اعزام به جهانی مکزیک گفت: «با توجه به شرایطی که داشتیم از ابتدای شروع تمرینات، کادر فنی خیلی هدفمند تیم را آماده مسابقات کرد و تمرینات بسیار خوبی را پشت سر گذاشتیم. برای تغییر شرایط تکواندو ۳ یا ۴ ماه فرصت زیادی نیست اما در همین مدت کم روند خوبی داشتیم و می رویم تا بهترین نمایش را در مسابقات جهانی ارائه دهیم. قطعاً نسبت به سال های قبل متفاوت خواهیم بود.»



مناف هاشمی:

برای انتخابات فدراسیون ها به وزیر درخواست داده ایم

با توجه به اینکه تاکنون ۱۱ فدراسیون بلا تکلیف هستند و تا اسفند این عدد به ۲۰ فدراسیون می رسد، مناف هاشمی می گوید از وزیر ورزش درخواست کرده اند که نشستی در این رابطه بگذارد. دبیر کل کمیته ملی المپیک می گوید: «برای بازی های آسیایی و المپیک لازم است فدراسیون ها رئیس داشته باشند. در این رابطه با درخواست خسروی وفا جلسه با وزیر انجام می شود. مدیریت چهارساله، به دنبال کارایی بیشتر است.»



فاطمه یوسفی

انصراف از وزنه برداری قهرمانی جهان

ملی پوش دسته فوق سنگین از حضور در ادامه اردوی تیم ملی وزنه برداری زنان برای شرکت در مسابقات قهرمانی جهان کلمبیا انصراف داد. فاطمه یوسفی وزنه بردار دسته فوق سنگین زنان به کادر فنی تیم ملی بانوان اطلاع داد که به دلیل آسیب دیدگی و احساس ناراحتی در استخوان ترقوه راست و با وجود فشار بالای تمرینات، از شرایط لازم برای رسیدن به آمادگی کامل دور است و از ادامه حضور در اردو انصراف می دهد.



تالار وزنه برداری پلمب شد

پایان قرارداد ترکمانچای؟

گزارش

ایران ورزشی - شرکت توسعه و تجهیز، سالن مسابقات وزنه برداری را به درخواست فدراسیون پلمب کرد. سالن مسابقات فدراسیون وزنه برداری در زمان ریاست علی مرادی که به دنبال ایجاد یک درآمد پایدار برای فدراسیون وزنه برداری بود، اجاره داده شد. علی مرادی اعتقاد داشت که بودجه وزارت ورزش نمی تواند گشای هزینه های وزنه برداری را بدهد و برای این که بتواند این فدراسیون را از مشکلات مالی رهایی ببخشد، به محلی برای برگزاری کنسرت و همایش اجاره داده شد. ایده ای که در ابتدا موافقان زیادی هم داشت اما حالا که چند سالی از اجاره این قرارداد گذشته به نظر می رسد که تعداد موافقان بسیار کم شده و همه خواهان تغییر در این

قرارداد هستند.

تجهیز سالن هم در همان اولین روزهایی که علی مرادی به جای رضازاده رئیس فدراسیون شده بود، انجام شد. در ابتدا این سالن به حدی زیبا تجهیز شده بود که بسیاری اعتقاد داشتند یکی از بهترین سالن ها در اختیار وزنه برداری قرار گرفته اما به مرور با اجاره دادن این سالن برای برگزاری کنسرت ها و همایش های متعدد مشخص شد که این سالن بیش از این که برای وزنه برداری سود داشته باشد، ضرر دارد.

هیچ وقت قرارداد فدراسیون وزنه برداری با پیمانکار منتشر نشد که کسی بداند چه اتفاقی رخ داده اما به مرور از گوشه و کنار اخبار ناخوشایندی از این قرارداد به گوش می رسید. با توجه به تعدد برنامه هایی که در این سالن برگزار می شد، مشخص بود پیمانکار درآمد بسیار خوبی دارد اما

گلیه های رئیس وقت فدراسیون وزنه برداری و همچنین اعضای تیم ملی در اردو نشان از این داشت که درآمد چندانی به فدراسیون نمی رسد یا حداقل این که فدراسیون نمی تواند آن درآمد را درست هزینه کند. از همین جا بود که شایعات در مورد قرارداد فدراسیون با پیمانکار به راه افتاد.

ضمن این که برگزاری کنسرت های متعدد باعث آزار اردو نشین های تیم ملی شد. کار به جایی رسید که علاوه بر وزنه برداران ملی پوش که از سر و صدای زیاد این کنسرت شاک می شدند، برخی از فدراسیون ها که خوابگاه شان نزدیک این سالن هم بود، صدای اعتراضشان بلند شد اما کسی به این موضوع توجه نداشت. توجیهی که فدراسیون وزنه برداری در آن زمان داشت این بود که این سالن محل درآمدزایی است و قرار نیست که تغییری در قرارداد سالن

ایجاد شود. توجیهی که البته با واقعیت همخوانی نداشت؛ اگر این سالن به درآمد فدراسیون کمک می کرد، پس چرا همه از کمبودها گلایه داشتند؟ یعنی صحبت هایی که از اردوی تیم ملی بیرون می آمد و مشکلاتی که در اردوها وجود داشت، نشان از این داشت که اوضاع چندان هم مناسب نیست و مشخص نبود که این سالن با آن حجم از برگزاری مراسم مختلف درآمدش چه می شود. ابهامی که هنوز هم وجود دارد و مشخص نیست که اصلاً درآمد فدراسیون از اجاره این سالن چقدر بود و چطور هزینه می شد؟

بعد از تغییرات مدیریتی در فدراسیون وزنه برداری و سر کار آمدن تیم جدید مدیریتی حالا فدراسیون به دنبال ایجاد تغییرات جدی در این قرارداد است. ظاهراً قراردادی که بین فدراسیون و پیمانکار منعقد شده

بود، ابهاماتی دارد و مفاد آن به صورت شفاف مشخص نیست. از این رو فدراسیون وزنه برداری به شرکت توسعه و تجهیز درخواست پلمب سالن را داد. شرکت توسعه و تجهیز نیز این سالن را پلمب کرد و قرار است جلسه ای بین فدراسیون، پیمانکار و شرکت توسعه و تجهیز برگزار شود تا به ابهامات این قرارداد رسیدگی شود. شاید مدیریت فدراسیون از این به بعد تصمیم دیگری بگیرد و قرارداد جدیدی را با این شرکت امضا کند و طور کلی فسخ کند. هر چند که پلمب این سالن برای فدراسیون وزنه برداری مشکلات زیادی را هم به وجود آورده؛ مرحله اول لیگ برتر وزنه برداری قرار است از ۲۳ آبان آغاز شود و اگر دو طرف به توافق رسیدند که بعید است برسد، سالن رفع پلمب می شود و در غیر این صورت ممکن است لیگ در جای دیگری برگزار شود.

گزارش

توصیه علیرضا دبیر به کشتی گیران نونهال:

فقط طلای المپیک مهم است



اردوی بسترسازی تیم ملی کشتی آزاد نونهالان با حضور نزدیک به ۸۰ کشتی گیر و مربی در محل کمپ تیم های ملی کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی در حال برگزاری است. علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی که برای آموزش برخی از شگردد ها و فنون خود در این اردو حاضر شده بود، چند توصیه مهم به این کشتی گیران داشت: «برای موفقیت باید نهایت سختکوشی و تلاش را داشته باشید اما پیروزی موقعی حاصل می شود که بر خدا توکل کنید و همه چیز را

از او بخواهید. آموزش کشتی و فنون را به صورت اصولی یاد بگیرید و با تمرین کردن بسیار آن را در ذهن و جسم خود نهادینه کنید.» علیرضا دبیر در قامت رئیس فدراسیون کشتی و کسی که دوران قهرمانی را تجربه کرده علاوه بر توصیه های فنی از نونهالان خواست که از همین حالا برای زندگی خود برنامه داشته باشند: «برای زندگی خود برنامه داشته باشید و از همین حالا مانند یک قهرمان زندگی کنید، روی خورد و خوراک خود دقت داشته باشید و زود بخواهید و فکر خود را

مشغول کارهای دیگر نکنید و فقط تمرکزتان روی تمرین و کشتی باشد. البته تحصیل و درس خواندن را نیز فراموش نکنید تا آینده درخشانی در کشتی با انتقاد از وزن کم کردن کشتی گیران رده نونهالان ادامه داد: «در سن شما وزن کم کردن سم است و کشتی گیری که وزن کم کرده به جایی نرسیده است. الان وقت یادگیری شما است و بهترین سن برای یادگیری فنون تا ۱۷ سالگی است و پس از آن باید حرکت ها را به کشتی

خود اضافه کنید.» دبیر در ادامه همچنین از اهمیت رسیدن به طلای المپیک گفت: «به کمتر از مدال طلای المپیک قانع نشوید، کسب مدال در رده های پایه نباید باعث شود که فکر کنید کار تمام شده چون این مدال ها اصلاً دیده نمی شود و مدال کسانی در کشتی ماندگار شده که در سکوی نخست المپیک ایستاده اند. البته کسب مدال طلای جهان نیز ارزشمند است اما به هیچ وجه این مدال و هیچ مدال دیگری، طلای المپیک نمی شود.»